
 
 
 
 
 
 
 
Prot. 354236 del 07/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G0566 (Lettera invito del 20/07/2021) per l’affidamento 
degli INTERVENTI di MESSA in SICUREZZA del TRATTO TERMINALE di VIA SUPERIORE RAZZARA a GENOVA 
in VAL VARENNA.  
MOGE 20026 / CPV 45111230-9 / C.U.P. B37H18008780004 / C.I.G. 88151002A5 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. geol. Stefano Battilana in servizio c/o la Direzione PROGETTI PER LA 
CITTA Telefono: 0105577801 - Cellulare: 331 7271123 – email: sbattilana@comune.genova.it  
 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 294.792,62 di cui Euro 32.000,00 per oneri della sicurezza, non soggetti a 
ribasso, ed Euro 18.000,00 per opere in economia contrattuali non soggette a ribasso, il tutto oltre I.V.A 
 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del 
codice.   
 
 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: determinazione dirigenziale della direzione PROGETTI PER 
LA CITTA' n. 2021-191.1.0.-69 del 6 luglio 2021 esecutiva il 12 luglio 2021. 
 
 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 30 
 
1 TECNOTATTI SRL 
2 CAVE DI FRISOLINO SRL 
3 CO.MA.C. SRL 
4 EDIL DUE SRL 
5 FERRETTI SRL 
6 ESSE.CI SRL 
7 IMPRESA EDILE ALLORO PAOLO SRL 
8 S.IM.E.S. TIGULLIO SRL 
9 M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL 
10 VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL 
11 SOILTEC GENOVA SRL 
12 I.CO.STRA SRL 
13 ING.INS.INT. SPA 
14 SIL.CAP. SRL 
15 ASA SRL 

 
16 COINGE SNC 
17 MADONNA COSTRUZIONI SRL 
18 NOMENTANA APPALTI SRL 
19 Consorzio Stabile Concordia SOC. CONS. A RL 
20 NEMO SRL 
21 Gestione Lavori Montani SRL 
22 MASSANO SRL 
23 CIB SRL 
24 GEO-EDIL SRL 
25 INGEGNERIA COLOMBRITA SRL 
26 CO.VE.MA SRL 
27 F.LLI VECCHIONE E. e A. SAS 
28 COSTRUZIONI RUBERTO SRL 
29 CROVETTI DANTE SRL 
30 ZANNINI ROBERTO. 

 
 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma 
di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in 1^ seduta in data 04 agosto 2021 come da 
verbale Cronologico n. 290 
 

mailto:sbattilana@comune.genova.it
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti


 
 
 
 
 
 
 
Prot. 354236 del 07/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: determinazione dirigenziale della Direzione PROGETTI PER LA CITTA' 
n. 2021-191.1.0.-79 adottata in data 01 settembre 2021 esecutiva il 02 settembre 2021 
 
 
OFFERTE RICEVUTE: n. 21 
  

1) EDIL DUE SRL, codice fiscale 01509600993 
Ribasso offerta: - 27,327% 
 

2) FERRETTI SRL, codice fiscale 01838640991 
Ribasso offerta: - 14,280% 

 
3) SOILTEC GENOVA SRL, codice fiscale 03623640103 

Ribasso offerta: - 28,460% 
 

4) I.CO.STRA SRL, codice fiscale 03498580103 
Ribasso offerta: - 28,419% 

 
5) CAVE DI FRISOLINO SRL, codice fiscale 03121510105 

Ribasso offerta: - 28,461% 
 

6) NEMO SRL, codice fiscale 01966190066 
Ribasso offerta: - 6,150% 

 
7) CO.VE.MA SRL, codice fiscale 03428670362 

Ribasso offerta: - 26,698% 
 

8) CO.MA.C. SRL, codice fiscale 01025340074 
Ribasso offerta: - 27,997% 

 
9) F.LLI VECCHIONE E. e A. SAS, codice fiscale 01256550763 

Ribasso offerta: - 12,847% 
 

10) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL, codice fiscale 03656470105 
Ribasso offerta: - 23,760% 

 
11) ESSE.CI SRL, codice fiscale 04753790015 

Ribasso offerta: - 27,891% 
 

12) M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL, codice fiscale 01293970990 
Ribasso offerta: - 27,110% 

 
13) COINGE SNC, codice fiscale 03283540049 

Ribasso offerta: - 10,290% 
 

14) CIB SRL, codice fiscale 02346481209 
Ribasso offerta: - 24,693% 
 

15) CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOC. CONS. A RL, codice fiscale 02668400845 
Ribasso offerta: - 14,500% 

 
16) MADONNA COSTRUZIONI SRL, codice fiscale 04876840655 



 
 
 
 
 
 
 
Prot. 354236 del 07/10/2021 

 

Comune di Genova - Stazione Unica Appaltante 

            Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  

                Tel. 010557 2190 /2331/2292  

         PEC: garecontratticomge@postecert.it 

Ribasso offerta: - 27,790% 
 

17) COSTRUZIONI RUBERTO SRL, codice fiscale 04522950650 
Ribasso offerta: - 10,622% 

 
18) SIL.CAP. SRL, codice fiscale 00332340108 

Ribasso offerta: - 25,246% 
 

19) ING.INS.INT. SPA, codice fiscale 00938850104 
Ribasso offerta: - 12,350% 

 
20) ASA SRL, codice fiscale 03709950103 

Ribasso offerta: - 27,875% 
 

21) TECNOTATTI SRL, codice fiscale 01179730997 
Ribasso offerta: - 13,680% 
 

 
 
AGGIUDICATARIO: SIL.CAP. SRL con sede in VIA FINOCCHIARO APRILE 31/13 c.a.p. 16129 GENOVA codice 
fiscale e Partita IVA 00332340108 
 
 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 232.992,28, comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il 
tutto oltre I.V.A., in virtù del ribasso del 25,246%. 
 
 
SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 
 
 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio ONLINE del Comune dal 08/10/2021 al 23/10/2021 ed è scaricabile 
dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 
 
 
 
 

  


